
STRANA 18 TN - ZÁŘÍ 2024Senátní volby

Pavel Heřman
(* 31. května 1949, Praha) je foto-

graf, bývalý senátor za obvod Tře-
bíč a starosta Třebíče v letech 1990 
až 1998 a 2010 až 2014.

Do Senátu byl zvolen v roce 1996 
za Demokratickou unii DEU, v roce 
2000 se již o znovuzvolení neuchá-
zel. 

Ve volbách do zastupitelstva v 
roce 2018 již nekandidoval.

Pavel Janata 
(* 18. července 1960 Třebíč) je 

člen městského zastupitelstva měs-
ta Třebíče. V roce 1986 vstoupil do 
KDU-ČSL, od roku 1994 do roku 
1998 byl místostarostou Třebíče, 
poté do roku 2000 starostou Tře-
bíče. Od roku 2000 do 2006 byl 
i senátorem. Byl místopředsedou 
ústavně-právního výboru Sená-
tu ČR. V senátních volbách v roce 
2006 mandát neobhájil. 

Ve volbách do místních zastupi-
telstev v roce 2014 opět kandido-
val za KDU-ČSL a stal se starostou. 
Funkci zastával do listopadu 2018, 
kdy jej v křesle starosty města Tře-
bíč vystřídal Pavel Pacal, a stal se 
místostarostou.

 Po volbách v roce 2022 byl opět 
zvolen do zastupitelstva města Tře-
bíče a opět byl zvolen místostaros-
tou.

Vítězslav Jonáš 
(* 27. května 1955 Moravský 

Krumlov) byl v letech 2006 až 

2012 senátor v obvodu Třebíč a v 
letech 1990 až 2006 starosta obce 
Dukovany. 

V politice se pohybuje od roku 
1991, kdy se stal členem ODS. 
Mezi lety 2002 a 2008 byl členem 
zastupitelstva Kraje Vysočina a také 
předsedou Výboru regionálního 
rozvoje Kraje Vysočina, mezi lety 
2005 a 2008 byl členem Výkonné 
rady ODS. 

Je ženatý a má tři děti. V úno-
ru roku 2017 pozastavil členství v 
ODS, chce být vnímán jako apoli-
tický.

František Bublan
 (* 13. ledna 1951 Třebíč) je čes-

ký politik a teolog, bývalý ministr 
vnitra, bývalý ředitel civilní rozvěd-
ky, v letech 2006 až 2012 posla-
nec Poslanecké sněmovny PČR 
coby nestraník za ČSSD, v letech 
2012 až 2018 senátor za obvod č. 
53 – Třebíč. Od července 2019 je 
členem Rady Ústavu pro studium 
totalitních režimů.

V roce 2004 ho Stanislav Gross 
vybral jako svého ministra vnit-
ra. Zastával pak tento post ve vlá-
dě Stanislava Grosse a vládě Jiřího 
Paroubka od 4. srpna 2004 do roku 
2006, ve funkci vystřídal Stanislava 
Grosse. 

Během svého působení v čele 
rezortu řešil kauzu CzechTek, tvr-
dý zásah policie proti účastníkům 
taneční party, a byl za provedení 
akce terčem silné kritiky.

Bývalí senátoři za Třebíčsko


